Foli 19. — «Lectio prima. Pridie idus januarii. In provintia Ispanie sanctissimi confessoris Christi Nazarii cum sanctis Victoriano et Machario, quorum prior in monasterio ordine ducens actualem vitam, apud quoddam cenobium in partibus prescripte provintie quod in honore secus dicti beati Victoriani dicitur hodie...»

Foli 20. — Sermo sancti maximi episcopi de Epiphania Domini. Leccio v.^a : «Redemptionis nostre auctor eternus Omnipotens Dominus, Unigenitus Dei vivi, inseparabilis...»

Foli 24. — Leccio v.^a, xvii.^o Kalendas februarii. Depositio beatissimi Honorati, Arelatensis archiepiscopi, cuius vita, doctrinis et miraculis illustris refusit : «Honoratus igitur beatissimus, primus incola insule Lirinensis, suscipiens curam dominici gregis in se ipso monstrabat singulis qualiter conservarentur et sincerum obsequium redderent Jhesu Christo...»

Foli 27. — Incipit vita sancti Antonii abbatis : «Igitur, Antonius, nobilibus religiosisque parentibus natus, Egipto oriundus fuit...»

Foli 52. — iii.^o idus februarii. Lectio prima : «Sancte Scholastice Virginis, soror beati Benedicti abbatis...»

Foli 63. — Incipit vita sancti Benedicti, Amanensis abbatis, cuius festivitas celebratur iii.^o idus februarii : «Erat quippe beatus Benedictus, miserum omnium advocatus, sed monachorum pater...»

Foli 65. — Passio sancte ac beatissime Eulalie, Virginis et Martiris Christi, que passe est in civitate Barchinona sub Daciano preside, ii.^o idus februarii. Lectio 1.^a : «In diebus illis, Eulalia Barchinonensem cives...»

Foli 82. — Passio sancti Georgii Martyris, que observatur viii.^o Kalendas Madii: «Cunctas itaque ac tales martyrum laudes roseis cruorum passionibus consecratas, nullus obmittit tante virtutis agonem impensius enarrare, ...»

Foli 92. — Passio sancti Poncii, senatoris et martyris, qui passus est v.^o idus Madii. Lectio 1.^a : «Fuit quidam senator Urbis Rome nomine Marchus et uxor ejus nomine Julia...»

Foli 96. — Incipit vita beati ac gloriosissimi confessoris christi Guillermi, cuius festivitas celebratur v.^o Kalendas junii : «Inclite laudis ac perhenni memorie Pipini Regis tempore, natus est beatus Guillelmus de preclara francorum progenie, ex fratre videlicet nobili magnoque consule Teodosio, cuius mater eque generosa et nobilissima comitissa dicta est Aldana. Ambo quidem de summis Francie principibus, consules ex consulibus, vita quoque et moribus placentes docte hominibus, ...»

Foli 114. — Passio sancti Petri Apostoli, qui passus est Rome, iii.^o Kalendas Juli: «Tempore igitur Neroni Cesaris erant Rome salutiferi doctores Christianorum Petrus et Paulus, ...»

Foli 117. — Incipit de transitu sancti Martialis, Episcopi et Confessoris. Lectio v.^a: «Anno undecimo post Resurrectionem domini nostri Jhesu Christi; orans erat solito

beatissimus Martialis, Pontifex, et ecce apparuit ei dominus Jhesus Christus cum indi-
cibili splendore claritatis, et dixit ei : Pax tibi sit, fidelissime frater, quoniam obedisti
voci mee, eris jugiter mecum in claritatem que nullo fine claudetur, ...»

Foli 147. — Lectio v.^a Passio beatissimorum martirum Christi Justi et Pastoris,
qui passi sunt sub Daciano preside, die VIII.^o idus augusti : «In diebus illis, dum crudelissi-
mus Dacianus instinctu serpentis, ...»

Foli 159. — Lectio prima. In octabis sancti Germani, ...»

Foli 161. — De Sacricustode, qui sepius sanctam Dei Genitricem salutabat. Lectio
I.^a = De alio clero qui beate Marie devotus erat. Lectio prima. = De latrone quem a
laqueo eripuit, ... = Lectio prima. Qualiter sancta Dei Genitrix quendam a morte sus-
citavit, ... = Lectio prima. De presbitero qui semper beate Virginis Marie missam de-
votissime celebrabat, ... = Lectio I.^a. De duobus fratribus quorum alterius anima, qui
Stephanus vocabatur, ex sui nequitia, dampnata ut penitentiam ageret, fuit ad corpus
per beatam Mariam misericorditer revocata, ... = Leccio II.^a. De anima cujusdam Prioris
quam sancta Dei Genitrix Maria liberavit. = Lectio I.^a. De Jeronimo, Papie civitatis
Episcopo, quem beata Virgo Maria fecit sua benignitate in episcopum promoyer, ... =
Leccio II.^a. De Aneclino, monacho monasterii Cluse, qui vinum, sanguini coloris, incaute
super corporalia fusum, per beatam Dei Genitricem Mariam obtinuit in candorem pris-
tinam reformari, ... = Lectio I.^a. De ymagine beate Marie que fulgere de celo cadente
ac ipsam divino iudicio succedente, illesa penitus beata Virgo se protegente permanxit:
«Est et alia quedam Ecclesia in honore sancti Michaelis in monte qui dicitur Tumba in
pericolo maris, ...» = Lectio II.^a. De quadam canonico civitatis Pize qui volente, ad ins-
tantiam parentum nubere, per beatam Virginem Mariam monitus, conjugio et omnibus
que habere poterit renuntiavit, ... = De clando sanato per merita Virginis gloriose. Lectio
prima. = De puella Musa nomine per beatam Virginem ad corum puellarum ac virginum
Paradisi misericorditer evocata. Leccio III.^a = De ymagine beate Marie divinitus
facta. Lectio I.^a = In Libia civitate que proxima est civitati que vocabatur Diopso-
lim, ... = Lectio II.^a. De Episcopo Cantuariensi qui ob merita beate Virginis Marie visio-
nem inferius positam cernere meruit seu videre: «Moris erat sancto Dynstano, loca sancta,
quando Cantuarie morabatur, uno tantum fidi socio comitatus, noctu ecclesias pera-
gere, ... = Lectio I.^a. Quomodo sancta Dei Genitrix hominem submersum in mari libe-
ravit, ...»

Secundum volumen dicti Breviarii, manuscripti, antiquissima littera exarati, 140
folia inserti; sic incipiens:

Foli 1. — Sermo sancti Hieronymi presbiteri ad Paulam et Eustochium, in Assump-
tione sancte Dei Genitricis Marie : «Cogitis me, o Paula, ...»

Foli 4. — Dominica infra octava. Sermo Ildefonsi presulis anti tria pistos, id est,
contra tres infideles, de perhenni virginitate Dei Genitricis, ordine sinonimarum cons-
criptus. Lectio prima, ...

Foli 5. — Lectio IIII.^a Contra Justinianum : «Audi tu, percipe tu, Justiniane, corde
sapito, fatue, precordiis cognosce, stulte sensu, disce caduce. Nolo pudorem nostre
Virginis corrupturo partu causeris. Nolo integratatem generationis discerpas; nolo
virginitatem exitu nascentis scindas; nolo Virginem genitricis officio prives; nolo geni-
trici Virginalis glorie plenitudinem tollas. Si horum unum confundis in toto confusus
es. Si concordiam nescis, concordia veritatis ipse privatus es. Si hec discordantia
causaris, semper discors justitie inveniris. Si Virgini nostre aut generationem, aut in-
tegritatem admisis, grandi dedecore Deo injuriam facis. Negas Deum voluisse incorrup-
tam servare quando fateris absque corruptione adire Virginem non potuisse. Negas
Deum quod vellet facere, quoque contendis Genitricem integrum invenisse et corrup-
tioni deditam reliquisse.»

Lectio v.^a : «Ut ergo asseris omnipotentis divinitas non profuit divinitati sed obfuit.
Quia dum Virginem decus nascendo violabit summam virginitatis destruxit ac per hoc
ipsum adstruis virginem deturpassa nascendo quam decoraverat ipsa creando. Ebe-
tescat, ergo, ebetescat cor talia meditans; obumtescat os talia proloquens. Hebeat lin-
gua talia promens, non adspiret sermo talia narrans; licet enim Virgo ex Deo, Virgo ex
homine, Virgo attestante Angelo, Virgo judice sponso, Virgo ante sponsum, Virgo cum

sponso, indubitate Virgo etiam dubitante sponso; Virgo ante Filii adventum, Virgo post Filii generationem, Virgo cum Filii Nativitate, Virgo post Filium natum. Verbo fœcunda, Verbo repleta, Verbo uberrima, Verbo partui digna. Humana quidem Nativitate, humana lege, humano usu, humana condicione, humana veritate; inlesia, incorrupta, inviolata, intemerata, integerrime vere Divino autem munere, divino favore, divina conlacione, divina adinvencione, divino dono, divino consensu. Novo opere, nova efficacia, nova operatione, novo effectu, novo partu. Cum conceptu Virgo, per conceptum Virgo, in conceptu Virgo, post conceptum Virgo.

Lectio vi.^a : «Post partum Virgo, in partu Virgo; Virgo cum nascituro, Virgo cum nascente. Conjux dicta et Virgo, conjux adsumpta et Virgo, conjux credita et Virgo, cum conjugi simul et prole perhennis Virgo. Ignota semper conjugi, ignota tactu, ignota complexu, ignota maritali collegio. Et tunc certe, tunc non dubie, tunc vere, tunc veraciter facta Virgo, beata Virgo, gloriosa Virgo, honesta Virgo. Sed post generationem incarnati Verbi, post Nativitatem Dei hominis facti, post generationem in Deo hominis adsumpti, post Nativitatem Deo homini unitam, sanctiori et santissima Virgo, beator et beatissima Virgo, gloriosior et gloriosissima Virgo, nobilior et nobilissima Virgo, augustior et augustissima Virgo. Sed ne solus tue vesanie vepribus hereas, ne solus spinis tue dementie sepiaris, ne solus tue vecordie sensibus coarctaris, ne solus intelligentie tue aculeis infigaris, ne solus defensionis tue acumine perimaris, connectam parem, conjungam parilem, sociem similem, innodem coequalem, copulem talem.»